



# MORAÚJO

GOVERNO MUNICIPAL

Trabalhando com seriedade, fazendo a diferença!



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 2003.01/2024

Aos vinte dias do mês de junho de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). Francisco Jackson Moreira De Sampaio, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônico nº 2003.01/2024, referente ao Processo Administrativo nº 00005.20240313/0001-48.

### RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

|                                                                                                                                                                                  |                                             |          |      |      |          |          |               |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|----------|------|------|----------|----------|---------------|
| LICITANTE:                                                                                                                                                                       | 13.482.516/0001-61 - SUPERAR EIRELI         |          |      |      |          |          |               |
| Item                                                                                                                                                                             | Descrição                                   | Marca    | Qtd. | Und. | V. Ref.  | V. Unit. | V. Total      |
| 15                                                                                                                                                                               | AR CONDICIONADO<br>18.000 BTUS              | TCL      | 12.0 | UND  | 3.976,37 | 2.968,00 | 35.616,00     |
| Total.....                                                                                                                                                                       |                                             |          |      |      |          |          | R\$ 35.616,00 |
| Homologado para SUPERAR EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº 13.482.516/0001-61, pelo melhor valor de R\$ 35.616,00 (trinta e cinco mil, seiscientos e dezesseis reais), em 20/06/2024. |                                             |          |      |      |          |          |               |
| LICITANTE:                                                                                                                                                                       | 45.382.398/0001-06 - MARIA GOMES DOS SANTOS |          |      |      |          |          |               |
| Item                                                                                                                                                                             | Descrição                                   | Marca    | Qtd. | Und. | V. Ref.  | V. Unit. | V. Total      |
| 34                                                                                                                                                                               | Flanelografo                                | TANTÂNIA | 2.0  | UN   | 126,00   | 126,00   | 252,00        |
| Total.....                                                                                                                                                                       |                                             |          |      |      |          |          | R\$ 252,00    |
| Homologado para MARIA GOMES DOS SANTOS inscrita no CNPJ/MF Nº 45.382.398/0001-06, pelo melhor valor de R\$ 252,00 (duzentos e cinquenta e dois reais), em 20/06/2024.            |                                             |          |      |      |          |          |               |
| LICITANTE:                                                                                                                                                                       | 36.901.695/0001-20 - C G C DE ARAUJO        |          |      |      |          |          |               |
| Item                                                                                                                                                                             | Descrição                                   | Marca    | Qtd. | Und. | V. Ref.  | V. Unit. | V. Total      |
| 3                                                                                                                                                                                | CAIXA DE SOM<br>AMPLIFICADA<br>PORTÁTIL     | MONDIAL  | 8.0  | UND  | 908,49   | 595,00   | 4.760,00      |
| 5                                                                                                                                                                                | TELA DE PROJEÇÃO<br>ELÉTRICA                | multi    | 2.0  | UND  | 753,33   | 699,99   | 1.399,98      |
| 7                                                                                                                                                                                | PANELA INDUSTRIAL<br>GRANDE                 | dcasa    | 3.0  | UND  | 117,87   | 117,00   | 351,00        |



# MORAÚJO

GOVERNO MUNICIPAL

Trabalhando com seriedade, fazendo a diferença!

1241

|            |                              |            |      |     |                |          |           |
|------------|------------------------------|------------|------|-----|----------------|----------|-----------|
| 8          | CAIXA ORGANIZADORA GRANDE    | arqplast   | 8.0  | UND | 64,81          | 64,00    | 512,00    |
| 9          | FRIGIDEIRA INDUSTRIAL GRANDE | dcasa      | 2.0  | UND | 95,39          | 95,00    | 190,00    |
| 10         | Freezer Horizontal           | midea      | 10.0 | UND | 3.676,80       | 3.650,00 | 36.500,00 |
| 17         | Bebedouro água               | midea      | 4.0  | UN  | 2.526,94       | 2.500,00 | 10.000,00 |
| 20         | Mesa escritório              | ajl        | 30.0 | UN  | 294,45         | 290,00   | 8.700,00  |
| 21         | Cadeira escritório           | ECOFLEX    | 67.0 | UN  | 184,25         | 137,00   | 9.179,00  |
| 22         | AR CONDICIONADO 9000 BTUS    | ELGIN      | 9.0  | UND | 1.858,10       | 1.847,00 | 16.623,00 |
| 23         | Mesa escritório              | ajl        | 17.0 | UN  | 916,85         | 564,00   | 9.588,00  |
| 26         | MESA EXECUTIVA               | ajl        | 1.0  | UND | 3.304,67       | 3.300,00 | 3.300,00  |
| 27         | Armário escritório           | padin      | 10.0 | UN  | 949,81         | 710,00   | 7.100,00  |
| 28         | Liquidificador industrial    | kd eletro  | 1.0  | UN  | 945,86         | 709,00   | 709,00    |
| 29         | Estante                      | ajl        | 4.0  | UN  | 503,33         | 500,00   | 2.000,00  |
| 30         | Armário copa,cozinha         | padin      | 2.0  | UN  | 959,21         | 950,00   | 1.900,00  |
| 31         | Microfone                    | xtrad      | 6.0  | UN  | 181,60         | 180,00   | 1.080,00  |
| 33         | Caixa plástica               | arqplast   | 10.0 | UN  | 47,43          | 47,00    | 470,00    |
| 35         | Lixeira                      | arqueplast | 10.0 | UN  | 165,78         | 158,00   | 1.580,00  |
| 38         | Colchonete                   | pangue     | 35.0 | UN  | 123,82         | 105,00   | 3.675,00  |
| Total..... |                              |            |      |     | R\$ 119.616,98 |          |           |

Homologado para C G C DE ARAUJO inscrita no CNPJ/MF N° 36.901.695/0001-20, pelo melhor valor de R\$ 119.616,98 (cento e dezenove mil, seiscentos e dezesseis reais e noventa e oito centavos), em 20/06/2024.

LICITANTE: 20.365.863/0001-70 - PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA

| Item       | Descrição                   | Marca    | Qtd. | Und. | V. Ref.       | V. Unit. | V. Total  |
|------------|-----------------------------|----------|------|------|---------------|----------|-----------|
| 4          | PROJETOR PORTÁTIL           | MAGICUBE | 6.0  | UND  | 1.952,50      | 780,00   | 4.680,00  |
| 14         | AR CONDICIONADO 12.000 BTUS | AGRATTO  | 20.0 | UND  | 3.409,27      | 2.035,00 | 40.700,00 |
| 25         | Cadeira escritório          | JFLEX    | 18.0 | UN   | 594,80        | 305,00   | 5.490,00  |
| Total..... |                             |          |      |      | R\$ 50.870,00 |          |           |

Homologado para PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 20.365.863/0001-70, pelo melhor valor de R\$ 50.870,00 (cinquenta mil, oitocentos e setenta reais), em 20/06/2024.

LICITANTE: 49.140.067/0001-10 - DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA



# MORAÚJO

GOVERNO MUNICIPAL

Trabalhando com seriedade, fazendo a diferença!



| Item       | Descrição                       | Marca               | Qtd. | Und. | V. Ref.  | V. Unit. | V. Total      |
|------------|---------------------------------|---------------------|------|------|----------|----------|---------------|
| 2          | BEBEDOURO INDUSTRIAL DE BANCADA | KNOX - KX02B        | 8.0  | UND  | 1.980,56 | 1.605,00 | 12.840,00     |
| 6          | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL       | EPSON - L3250       | 14.0 | UND  | 1.340,67 | 1.070,00 | 14.980,00     |
| 11         | SMART TV                        | HQ - HQSTV43NY      | 3.0  | UND  | 2.230,00 | 1.390,00 | 4.170,00      |
| 12         | Geladeira                       | CONSUL - CRB36ABBNA | 1.0  | UND  | 2.423,47 | 2.423,00 | 2.423,00      |
| 13         | Fogão Industrial 4 Bocas        | ITAJOBÍ - 4BC       | 2.0  | UND  | 1.492,00 | 870,00   | 1.740,00      |
| 18         | Fogão industrial                | ITAJOBÍ - 6BC       | 4.0  | UN   | 1.566,67 | 1.150,00 | 4.600,00      |
| 19         | Ventilador                      | VENTISOL - NEW 60CM | 70.0 | UN   | 246,58   | 184,00   | 12.880,00     |
| 24         | Mesa reunião redonda            | PANDIN - MX1100     | 3.0  | UN   | 389,84   | 330,00   | 990,00        |
| Total..... |                                 |                     |      |      |          |          | R\$ 54.623,00 |

Homologado para DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 49.140.067/0001-10, pelo melhor valor de R\$ 54.623,00 (cinquenta e quatro mil, seiscentos e vinte e três reais), em 20/06/2024.

LICITANTE: 01.590.728/0009-30 - MICROTECNICA INFORMATICA LTDA

| Item       | Descrição                   | Marca   | Qtd. | Und. | V. Ref.  | V. Unit. | V. Total      |
|------------|-----------------------------|---------|------|------|----------|----------|---------------|
| 16         | AR CONDICIONADO 24.000 BTUS | TCL     | 12.0 | UND  | 4.388,33 | 3.519,00 | 42.228,00     |
| 37         | Notebook                    | Samsung | 10.0 | UN   | 3.119,30 | 2.619,12 | 26.191,20     |
| Total..... |                             |         |      |      |          |          | R\$ 68.419,20 |

Homologado para MICROTECNICA INFORMATICA LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 01.590.728/0009-30, pelo melhor valor de R\$ 68.419,20 (sessenta e oito mil, quatrocentos e dezenove reais e vinte centavos), em 20/06/2024.

LICITANTE: 50.706.360/0001-81 - N.O.R.T.E COMERCIO LTDA

| Item       | Descrição           | Marca     | Qtd. | Und. | V. Ref.  | V. Unit. | V. Total     |
|------------|---------------------|-----------|------|------|----------|----------|--------------|
| 1          | BEBEDOURO DE COLUNA | ESMALTEC  | 1.0  | UND  | 860,94   | 619,90   | 619,90       |
| 32         | Mouse computador    | GOLDENTEC | 10.0 | UN   | 25,58    | 12,98    | 129,80       |
| 36         | Caixa acústica      | MONDIAL   | 3.0  | UN   | 2.198,44 | 1.868,66 | 5.605,98     |
| Total..... |                     |           |      |      |          |          | R\$ 6.355,68 |

Homologado para N.O.R.T.E COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 50.706.360/0001-81, pelo melhor valor de R\$ 6.355,68 (seis mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e oito centavos), em 20/06/2024.



# MORAÚJO

GOVERNO MUNICIPAL

Trabalhando com seriedade, fazendo a diferença!



**Francisco Jackson Moreira De Sampaio**  
ORDENADOR (A) DE DESPESAS